МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРСУНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ
р.п. Карсун

22.12.2020 № 185

Об открытии группы
комбинированной направленности в МКДОУ
детский сад № 2 «Белоснежка» р.п.Карсун

В целях развития инклюзивного образования, в соответствии с Ф3-273 «Об обра-
зовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года, на основании Приказа Министерст-
ва просвещения РФ от 21 января 2019 г. № 32 "О внесении изменений в Порядок органи-
зации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразователь-
ным программам - образовательным программам дошкольного образования, утвержден-
ный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа
2013 г. N 1014", Распоряжения Министерства просвещения РФ № Р-75 от 6.08.2020 «Об
утверждении примерного Положения об оказании логопедической помощи в организаци-
ях, осуществляющих образовательную деятельность» и по результатам заключения пси-
холого-медико-педагогической комиссии
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 22.12.2020 г. открыть 1 группу комбинированной направленности в МКДОУ детский
сад № 2 «Белоснежка» р.п. Карсун.
2. Для организации непрерывной образовательной деятельности и коррекционных занятий
рекомендовать :
- 1,0 штатную единицу учителя-логопеда на 6- 12 обучающихся с ограниченными воз-
можностями здоровья,
- 1 , 0 штатную единицу учителя логопеда на 25 обучающихся, имеющих высокий риск
возникновения нарушений речи, выявленных по итогам логопедической диагностики
3. 01.01.2021 организовать образовательную деятельность в группах комбинированной
направленности в соответствии с образовательными программами МКДОУ детский сад №
2 «Белоснежка» р.п. Карсун и адаптированной образовательной программой (далее-АОП)
для воспитанников с ОВЗ, посещающих данную группу.
4. Назначить ответственных за разработку образовательных программ для детей с ОВЗ.
5. Информировать родителей (законных представителей) об организации работы дошко-
льных групп комбинированной направленности.
6. Лемесевой Т.А., ведущему экономисту МБУ «Центр развития образования и бухгал-
терского учёта муниципального образования «Карсунский район», организовать финан-
сирование групп комбинированной направленности в рамках бюджета.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.н. начальника МКУ «Управление образования
администрации МО «Карсунский район» С.Н.Зайчиков